



# COMUNE DI TRIVIGNO

Provincia di Potenza

\*\*\*\*\*

## AREA TECNICA II

### Servizio Edilizia residenziale pubblica

Reg. Gen. N. 69 del 13/05/2024

**DETERMINAZIONE n. 37 del 13/05/2024**

#### **OGGETTO:**

**Decreto 18 gennaio 2024 Ministro Interno "Attribuzione ai comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti del contributo per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche, nonché per gli interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile per l' anno2024" Articolo 30, comma 14-bis, decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58 - Lavori di "Messa in sicurezza di un'area lungo il collegamento viario tra via M. Pagano e il Belvedere di Trivigno CUP J65F24000370001"**

**Aggiudicazione su piattaforma telematica mediante richiesta offerta tramite RdO su MePA ai sensi dell'art.50 comma 1 lett. c D.Lgs. 36/2023. CIG B18E733CBA.**

**Il Responsabile dell'AREA TECNICA II  
F.to Ing Rocco Fiore**

---

## **Il Responsabile dell'AREA TECNICA II**

**Visto** il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato;

**Visto** l'art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Visto l'art. 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

### **Letti e Richiamati:**

- il Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di TRIVIGNO, approvato con deliberazione di G.C. n. 64/2008 e, da ultimo, modificato con deliberazione di G.C. n. 47 del 13/10/2017;
- il modello organizzativo del Comune di TRIVIGNO, la Dotazione Organica, i Profili Professionali, l'assegnazione del personale alle Aree funzionali, approvati con la summenzionata deliberazione di G.C. n. 47/2017, esecutiva ai sensi di legge;

### **Atteso che:**

- il modello organizzativo del Comune di TRIVIGNO è articolato in Aree – Servizi;
- con Decreto N. 2 del 18.1.2024, il Sindaco del Comune di TRIVIGNO, ha attribuito allo scrivente l'incarico di Responsabile dell'AREA N. 3 Tecnica II e ad interim dell'AREA N. 2 Tecnica I ed il relativo incarico di Posizione Organizzativa;

### **Visto**

l'art. 30, comma 14-bis, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, così come sostituito dall'articolo 51, comma 1, lettera a), del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, il quale, per stabilizzare i contributi a favore dei comuni allo scopo di potenziare gli investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche a beneficio della collettività, nonché per gli interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, autorizza, a decorrere dall'anno 2021, nello stato di previsione del Ministero dell'interno, l'avvio di un programma pluriennale per la realizzazione degli interventi di cui all'articolo 1, comma 107, della legge 30 dicembre 2018, n. 145;

### **Visto**

il consequenziale Decreto del Ministro dell'Interno del 18 gennaio 2024, con il quale sono stati assegnati ai comuni i contributi e, nel contempo, sono state definite le modalità per poter beneficiare dei contributi assegnati;

### **Atteso:**

- Che, ai sensi dell'art.1, comma 1 del suddetto decreto, a questo Comune, con popolazione inferiore ai 1.000 abitanti, è attribuito un contributo pari a € 58.589,87 per le finalità suddette;
- Che gli Enti beneficiari sono tenuti ad iniziare l'esecuzione dei lavori entro il 15 maggio 2024, pena la revoca dell'assegnazione;
- Che detti contributi saranno erogati ai comuni beneficiari:
  - per una prima quota, pari al 50 per cento, previa verifica dell'avvenuto inizio, entro il 15 maggio 2024, dell'esecuzione dei lavori attraverso il sistema di monitoraggio di cui all'art. 2, del presente decreto, come previsto dal comma 112 dell'articolo 1 della legge n. 145 del 2018;

- per una seconda quota, pari al restante 50 per cento, previa trasmissione del certificato di collaudo o del certificato di regolare esecuzione rilasciato dal direttore dei lavori, ai sensi dell'articolo 102 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. La certificazione dovrà essere inviata esclusivamente con modalità telematica, tramite il Sistema Certificazioni Enti Locali (AREA CERTIFICATI TBEL, altri certificati), accessibile dal sito internet del Dipartimento per gli affari interni e territoriali alla pagina <https://finanzalocale.interno.it/apps/tbel.php/login/verify>.

**Preso atto** che è intendimento dell'amministrazione comunale, destinare il finanziamento pari a €. 58.589,87 per l'esecuzione dei Lavori di "Messa in sicurezza di un'area lungo il collegamento viario tra via M. Pagano e il Belvedere di Trivigno";

**Ritenuto** opportuno provvedere a predisporre quanto necessario a dotare l'Ente della progettazione esecutiva per la realizzazione dei lavori di "Messa in sicurezza di un'area lungo il collegamento viario tra via M. Pagano e il Belvedere di Trivigno";

**Dato atto** che è stato acquisito il seguente codice CUP J65F24000370001;

**Richiamata** la determinazione Reg. Gen. n. 46 del 4.4.2024, di Area n. 23 del 4.4.2024 con la quale è stato affidato, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i, all'ing. Vito Ramunno nato a Bari il 28.6.1965 e residente in Potenza al piazzale Bratislava n. 26 cod. fisc. RMNVTI65H28A662L P. IVA 01975130764, iscritto all'ordine professionale degli Ingegneri della Provincia di Potenza al n. 1226, il servizio tecnico di progettazione esecutiva, la direzione dei lavori di "Messa in sicurezza di un'area lungo il collegamento viario tra via M. Pagano e il Belvedere di Trivigno" Codice CUP J65F24000370001 per l'importo di euro € 3.796,15 inclusi oneri previdenziali ed iva esclusa come per legge (CIG B10904E76F);

**Visto** il progetto esecutivo redatto dall'ing. Vito Ramunno e acquisito al protocollo dell'Ente in data 2.5.2024 al num. 1983, relativo ai lavori di "Messa in sicurezza di un'area lungo il collegamento viario tra via M. Pagano e il Belvedere di Trivigno" Codice CUP J65F24000370001 per l'importo complessivo di € 58.589,87, composto dalla seguente documentazione:

1. RELAZIONE TECNICA
2. AEREOFOTOGRAMMETRICO
3. PLANIMETRIA DI INTERVENTO
4. PARTICOLARI COSTRUTTIVI
5. ALLEGATO FOTOGRAFICO
6. CME
7. EPU E ANALISI NUOVI PREZZI
8. INCIDENZA MANODOPERA
9. CRONOPROGRAMMA
10. CSA
11. PSC
12. SCHEMA DI CONTRATTO

ed avente il seguente quadro economico:

Voci	IMPORTO
<b>A - LAVORI (nota 1)</b>	

1) Lavori a misura	€ 41.274,06
2) Lavori a corpo	€ -
3) Lavori in economia	€ -
Incidenza manodopera	€ 14.499,65
<i>Importo dei lavori a base di gara (1+2+3)</i>	€ 41.274,06
4) Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta	€ 2.240,80
Importo dei lavori soggetti a ribasso	€ 26.774,41
<b>TOTALE LAVORI DA APPALTARE (1+2+3+4)</b>	€ 43.514,86
<b>B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER:</b>	
1) Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura	€ -
2) Allacciamenti ai pubblici servizi	€ -
3) Imprevisti	€ 114,10
4) Acquisizione e/o espropriazione di aree o immobili e pertinenti indennizzi	€ -
5) Adeguamento di cui all'articolo 106, comma 1 lett. a del codice (revisione dei prezzi)	€ -
6) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche, incluse quelle per la realizzazione e installazione di cartelloni e targhe relative al PO FESR 2014/2020	€ -
7) Spese di cui agli articoli 24, comma 4 del codice	€ -
8) Spese connesse all'attuazione e gestione dell'appalto, di cui:	
a) Rilievi, accertamenti e indagini, comprese le eventuali prove di laboratorio per materiali (spese per accertamenti di laboratorio), di cui all'articolo 16, comma 1, lettera b), punto 11 del DPR n. 207/2010	€ -
b) Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità, liquidazione e assistenza ai collaudi	€ 3.796,15
c) Importo relativo all'incentivo di cui all'articolo 113 del codice nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente	€ 696,24
d) Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al responsabile del procedimento, e di verifica e validazione	€ -
e) Eventuali spese per commissioni giudicatrici	€ -
f) Spese per collaudi (collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici)	€ -
g) I.V.A. sulle spese connesse all'attuazione e gestione dell'appalto	€ 835,15
<b>Totale "Spese connesse all'attuazione e gestione dell'appalto" (a+b+c+d+e+f+g)</b>	€ 5.327,54

9) I.V.A. sui lavori	€ 9.573,27
10) I.V.A. sulle altre voci delle somme a disposizione della stazione appaltante	€ 25,10
11) Eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge (nota 8)	€ 35,00
<i>Totale "Somme a disposizione" (somma da 1 a 11)</i>	€ 15.075,01
<b>C – FORNITURE E SERVIZI FUNZIONALI ALLA REALIZZAZIONE DELL'OPERAZIONE</b>	
1) Forniture	€ -
2) Servizi	€ -
3) I.V.A. su forniture e/o servizi	€ -
<i>Totale "Forniture e servizi" (somma da 1 a 3)</i>	€ -
<i>economie</i>	€ -
<b>COSTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B + C)</b>	<b>€ 58.589,87</b>

**Vista** la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 20 dicembre 2023, dichiarata immediatamente esecutiva, che ha approvato il Bilancio di Previsione finanziario per il periodo 2024-2026;

**Visto** il Verbale di Verifica e Validazione del progetto redatto dal Rup il giorno 2.5.2024;

**Rilevato** che vista l'esiguità dei lavori in termini monetari e la necessità di aggiudicare gli stessi entro il 15 maggio p.v., pena la perdita del finanziamento, si rende opportuno procedere ad affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, co. 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 con il criterio del prezzo più basso, mediante RdO sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

**Dato atto che:**

- è stata espletata RdO sulla piattaforma MEPA avente numero 4328230, chiedendo un'offerta con il criterio del prezzo più basso all'operatore economico Santoro Luca con sede in Trivigno (PZ) alla c.da Pietrile n. 1, c.f. SNTLCU02L12G942U p. iva 02159660766;
- a conclusione delle operazioni di apertura e verifica delle buste Amministrative ed economica, l'operatore economico invitato ha formulato un'offerta di ribasso sull'importo posto a base di gara pari ad € 43.514,86 (di cui € 26.771,41 per lavori soggetti a ribasso, € 14.499,65 per manodopera non soggetta a ribasso ed € 2.240,80 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso) del 10,813 %, da cui deriva un importo complessivo di aggiudicazione pari ad € 40.419,74 oltre iva come per legge;
- l'indagine di mercato è stata espletata utilizzando il criterio di aggiudicazione dell'offerta del "minor prezzo" inferiore a quello posto a base di gara, determinato sulla base del progetto esecutivo, determinato mediante corrispettivo a misura, offerta di ribasso sull'importo dei lavori;
- sono state avviate le verifiche dei requisiti mediante la procedura FVOE 2.0 sulla piattaforma MePA;
- 

**Acquisite:**

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- la documentazione accertante la regolarità contributiva della ditta "Santoro Luca" dal DURC avente protocollo INPS\_39698176 data richiesta 14.2.2024, scadenza validità 13.6.2024;
- la dichiarazione DGUE rilasciata dall'operatore economico in sede di RdO;
- la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
- la dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà sulle cause di esclusione di cui all'art. 94 del D. Lgs. N. 36/2023;
- il patto di integrità;
- la dichiarazione sul possesso dei requisiti di cui all'art. 28 dell'all. II.12 del D. Lgs. 36/2023;

**Visto** il seguente quadro economico post gara:

Quadro Economico Post Affidamento	IMPORTO
Voci	
<b>A - LAVORI (nota 1)</b>	
1) Lavori a misura	€ 40.619,74
2) Lavori a corpo	€ -
3) Lavori in economia	€ -
Incidenza manodopera	€ 14.499,65
<i>Importo dei lavori al netto del ribasso (1+2+3)</i>	€ 40.619,74
4) Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta	€ 2.240,80
Importo dei lavori ribassati	€ 23.879,29
<b>TOTALE LAVORI DA APPALTARE (1+2+3+4)</b>	€ 40.619,74
<b>B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER:</b>	
1) Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura	€ -
2) Allacciamenti ai pubblici servizi	€ -
3) Imprevisti	€ 114,10
4) Acquisizione e/o espropriazione di aree o immobili e pertinenti indennizzi	€ -
5) Adeguamento di cui all'articolo 106, comma 1 lett. a del codice (revisione dei prezzi)	€ -
6) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche, incluse quelle per la realizzazione e installazione di cartelloni e targhe relative al PO FESR 2014/2020	€ -
7) Spese di cui agli articoli 24, comma 4 del codice	€ -
8) Spese connesse all'attuazione e gestione dell'appalto, di cui:	

a) Rilievi, accertamenti e indagini, comprese le eventuali prove di laboratorio per materiali (spese per accertamenti di laboratorio), di cui all'articolo 16, comma 1, lettera b), punto 11 del DPR n. 207/2010	€ -
b) Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità, liquidazione e assistenza ai collaudi	€ 3.796,15
c) Importo relativo all'incentivo di cui all'articolo 113 del codice nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente	€ 649,92
d) Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al responsabile del procedimento, e di verifica e validazione	€ -
e) Eventuali spese per commissioni giudicatrici	€ -
f) Spese per collaudi (collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici)	€ -
g) I.V.A. sulle spese connesse all'attuazione e gestione dell'appalto	€ 835,15
<i>Totale "Spese connesse all'attuazione e gestione dell'appalto" (a+b+c+d+e+f+g)</i>	€ 5.281,22
9) I.V.A. sui lavori	€ 8.936,34
10) I.V.A. sulle altre voci delle somme a disposizione della stazione appaltante	€ 25,10
11) Eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge (nota 8)	€ 35,00
<i>Totale "Somme a disposizione" (somma da 1 a 11)</i>	€ 14.391,76
<b>C – FORNITURE E SERVIZI FUNZIONALI ALLA REALIZZAZIONE DELL'OPERAZIONE</b>	
1) Forniture	€ -
2) Servizi	€ -
3) I.V.A. su forniture e/o servizi	€ -
<i>Totale "Forniture e servizi" (somma da 1 a 3)</i>	€ -
<i>economie</i>	€ -
<b>COSTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B + C)</b>	<b>€ 55.011,50</b>
Economie di gara	3.578,37 €
<b>Totale generale</b>	<b>58.589,87 €</b>

**Evidenziato che:**

- il Responsabile Unico del Procedimento dell'intervento di che trattasi è l'ing. Rocco Fiore, responsabile dell'Area Tecnica del Comune di Trivigno;
- il Codice Unico di Progetto (C.U.P.) acquisito sulla piattaforma "cupweb.tesoro" risulta essere il seguente **J65F24000370001**;

*Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line*



- il CIG è **B18E733CBA**;

**Considerato** che la conclusione del procedimento di affidamento dei lavori in questione risulta urgente, in quanto è prevista la revoca del finanziamento se i lavori non vengono affidati entro il 15 maggio 2024, per cui occorre procedere all'aggiudicazione sotto condizione risolutiva, nelle more dell'acquisizione della documentazione inerente alle verifiche avviate sul FVOE 2.0;

**Ritenuto**, pertanto, opportuno dar luogo all'aggiudicazione definitiva sotto condizione risolutiva dei lavori di "Messa in sicurezza di un'area lungo il collegamento viario tra via M. Pagano e il Belvedere di Trivigno CUP J65F24000370001" a favore del l'operatore economico Santoro Luca con sede in Trivigno (PZ) alla c.da Pietrile n. 1, c.f. SNTLCU02L12G942U p. iva 02159660766;

**Attestata** la regolarità e correttezza amministrativa seguita nel presente procedimento;

**Visti**:

- il D.lgs. n. 267/2000 e il D.lgs. n. 36/2023;
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

## **DETERMINA**

**1. DI RICHIAMARE** le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

**2. DI PRENDERE ATTO ed APPROVARE**, per i motivi in narrativa indicati, le risultanze dell'indagine di mercato, svolta sulla piattaforma MePA, RdO n. 4328230, per l'affidamento dei lavori di "Messa in sicurezza di un'area lungo il collegamento viario tra via M. Pagano e il Belvedere di Trivigno CUP J65F24000370001" – CIG B18E733CBA;

**3. DI DISPORRE** l'aggiudicazione definitiva, sotto condizione risolutiva, dei lavori di "Messa in sicurezza di un'area lungo il collegamento viario tra via M. Pagano e il Belvedere di Trivigno CUP J65F24000370001", in favore dell'operatore economico Santoro Luca con sede in Trivigno (PZ) alla c.da Pietrile n. 1, c.f. SNTLCU02L12G942U p. iva 02159660766, con il ribasso del 10,813 %, per il prezzo netto di € 23.879,29 oltre € 2.240,80 non soggetti a ribasso in quanto oneri per la sicurezza ed € 14.499,65 quale costo della manodopera non soggetti a ribasso, il tutto per un importo contrattuale al netto del ribasso di € 40.619,74 oltre iva come per legge;

**4. DI DARE ATTO** della regolarità contributiva della ditta "Santoro Luca" dal DURC avente protocollo INPS\_39698176 data richiesta 14.2.2024, scadenza validità 13.6.2024;

**5. DI IMPEGNARE** la somma complessiva di €. 49.556,08 (imponibile € 40.619,74 + iva al 22%) a valere sul bilancio dell'Ente con seguente imputazione 01.05.2.202 cap. 02502 in favore dell'operatore economico Santoro Luca con sede in Trivigno (PZ) alla c.da Pietrile n. 1, c.f. SNTLCU02L12G942U p. iva 02159660766;

**6. DI PRENOTARE** l'importo disponibile sul capitolo di bilancio di cui al precedente punto 5, al netto degli impegni già assunti con precedenti atti e con il presente, quali somme a disposizione per l'esecuzione dell'appalto;

**7. DI APPROVARE** il seguente quadro economico post gara:

Quadro Economico Post Affidamento	IMPORTO
-----------------------------------	---------

Voci	
<b>A - LAVORI (nota 1)</b>	
1) Lavori a misura	€ 40.619,74
2) Lavori a corpo	€ -
3) Lavori in economia	€ -
Incidenza manodopera	€ 14.499,65
<i>Importo dei lavori al netto del ribasso (1+2+3)</i>	€ 40.619,74
4) Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta	€ 2.240,80
Importo dei lavori ribassati	€ 23.879,29
<b>TOTALE LAVORI APPALTATI (1+2+3+4)</b>	€ 40.619,74
<b>B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER:</b>	
1) Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura	€ -
2) Allacciamenti ai pubblici servizi	€ -
3) Imprevisti	€ 114,10
4) Acquisizione e/o espropriazione di aree o immobili e pertinenti indennizzi	€ -
5) Adeguamento di cui all'articolo 106, comma 1 lett. a del codice (revisione dei prezzi)	€ -
6) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche, incluse quelle per la realizzazione e installazione di cartelloni e targhe relative al PO FESR 2014/2020	€ -
7) Spese di cui agli articoli 24, comma 4 del codice	€ -
8) Spese connesse all'attuazione e gestione dell'appalto, di cui:	
a) Rilievi, accertamenti e indagini, comprese le eventuali prove di laboratorio per materiali (spese per accertamenti di laboratorio), di cui all'articolo 16, comma 1, lettera b), punto 11 del DPR n. 207/2010	€ -
b) Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità, liquidazione e assistenza ai collaudi	€ 3.796,15
c) Importo relativo all'incentivo di cui all'articolo 113 del codice nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente	€ 649,92
d) Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al responsabile del procedimento, e di verifica e validazione	€ -
e) Eventuali spese per commissioni giudicatrici	€ -
f) Spese per collaudi (collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici)	€ -
g) I.V.A. sulle spese connesse all'attuazione e gestione dell'appalto	€ 835,15

Totale "Spese connesse all'attuazione e gestione dell'appalto" (a+b+c+d+e+f+g)	€ 5.281,22
9) I.V.A. sui lavori	€ 8.936,34
10) I.V.A. sulle altre voci delle somme a disposizione della stazione appaltante	€ 25,10
11) Eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge (nota 8)	€ 35,00
Totale "Somme a disposizione" (somma da 1 a 11)	€ 14.391,76
<b>C – FORNITURE E SERVIZI FUNZIONALI ALLA REALIZZAZIONE DELL'OPERAZIONE</b>	
1) Forniture	€ -
2) Servizi	€ -
3) I.V.A. su forniture e/o servizi	€ -
Totale "Forniture e servizi" (somma da 1 a 3)	€ -
economie	€ -
<b>COSTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B + C)</b>	<b>€ 55.011,50</b>
Economie di gara	3.578,37 €
Totale generale	<b>58.589,87 €</b>

## 8. DI DARE ATTO:

- che sono state avviate le verifiche dei requisiti mediante la procedura FVOE 2.0 sulla piattaforma MePA;;
- che, ai sensi dell'art. 5 della L. n. 241/90 e s.m.i. e dell'art. 15, comma 1 del D.Lgs n. 36/2023, il Responsabile Unico di Progetto (RUP) per la procedura di affidamento in oggetto è l'Ing. Rocco Fiore;
- che relativamente al presente atto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell'art. 16 del Codice, in capo al Responsabile Unico del Procedimento;
- che è stato acquisito il codice CUP J65F24000370001 e il codice CIG B18E733CBA;
- sono state rispettate le condizioni di applicazione del principio di rotazione secondo quanto definito da ANAC nelle linee-guida n°4;
- il contraente dovrà assumersi tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla stessa Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., impegnandosi a darne immediata comunicazione alla Prefettura di Potenza in caso di accertati inadempimenti;
- Il contratto sarà stipulato, a pena di nullità, in forma pubblica amministrativa a cura dell'ufficiale rogante della stazione appaltante, I capitolati e il computo metrico estimativo, richiamati nel bando o nell'invito, fanno parte integrante del contratto;
- che l'intervento di cui trattasi è finanziato con Decreto del Ministro dell'Interno del 18 gennaio 2024 per un importo complessivo di €. 55.589,87 ai sensi dell'art. 30, comma 14-bis, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, così come sostituito dall'articolo 51, comma 1, lettera a), del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, il quale, per stabilizzare i contributi a favore dei

comuni allo scopo di potenziare gli investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche a beneficio della collettività, nonché per gli interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, autorizza, a decorrere dall'anno 2021, nello stato di previsione del Ministero dell'interno, l'avvio di un programma pluriennale per la realizzazione degli interventi di cui all'articolo 1, comma 107, della legge 30 dicembre 2018, n. 145

**9. DI ASSICURARE** la pubblicazione del presente provvedimento e degli atti connessi, ai sensi dell'art. 29 del d.lgs. 50/2016 e dell'art. 26 del D.Lgs. 33/2013, sul sito web del Comune nella sezione "Amministrazione Trasparenza" e all'albo pretorio on-line del Comune di Trivigno;

**10. DI ATTESTARE** la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

**11. DI TRASMETTERE** la presente determinazione al Responsabile dell'Area Finanziaria per i conseguenti adempimenti contabili, a norma dell'art. 184, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  
b

**Il Responsabile dell'AREA TECNICA II**  
**F.to: Ing Rocco Fiore**

---

**VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA**

Per la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 D.lgs. 267/2000

Anno	Impegno	Missione	Programma	Titolo	Macro- aggregato	Cap.	Importo

Trivigno li, \_\_\_\_\_

**Il Responsabile del Servizio Finanziario**  
**F.to Rosetta Carlomagno**

---

---

**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. \_\_\_\_\_**

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa, viene pubblicata all'albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal **14/05/2024** al giorno **29/05/2024**.

Trivigno li, **14/05/2024**

**Il Responsabile del Servizio**  
**F.to Ing Rocco Fiore**

---

**E' copia conforme all'originale per uso amministrativo**  
**Trivigno, li 14/05/2024**

**F.to Ing Rocco Fiore**